nestatem, ad hujusmodi reatus abolendam maculam, totidem monasteria pluribus dotata ¹praediis ad Dei honorem fundavit, religiosis in iisdem collegiis institutis. Rogerus autem Sarisberiensis de fidelitate imperatrici servanda, vivente ejusdem patre, non solum primus juravit, sed ceteris omnibus prælatis et proceribus distincte, ad nutum regium, imposuit et proposuit juramentum. Ipse tamen postea, ut Stephanum eodem jumento adstrictum sibi alliceret, perjurium non est veritus incurrere, sed aliis pejerandi insigne præstruxit exemplum. In quem ipse Stephanus, ulti^r ordinatus divinitus, tanquam exigui hominem momenti primo carcerali ²custodie, postmodum etiam cibi inopia, nepotique ejus Alexander, qui tunc regius cancellarius erat, intentato suppicio sic coartavit, ut regi duo dicta præclara castra, in quibus erant thesauri ejus repositi, ³resignaret. Denique grandævus episcopus vi doloris, ut fertur, absorptus, vitam longo tempore splendidissimam sine infelici conclusit. Alexander vero Lincolniensis munitiones suas, modo non dissimili, resignans, ægre relaxatus est; ut discat divina judicia venerari, et saniora de cetero meditetur. Obiit Joannes de Temporibus, completis, ut fertur, ætatis suæ annis trecentis sexaginta et uno, qui et Caroli magni dicitur scutifer extitisse.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCXL.	INNOCENTII II. 10.	CONRADI II. 3.	LODOVICI VII. 3.

MATILDIS imperatrix, filia regis Henrici primi, cum germano suo Roberto Glocestriæ comite, circa festum Sancti Michaelis, venit in Angliam

Matilda
comes to
England.

¹ præsidio; ² M.

³ custodia; ⁴ M.

¹ resignaverit; ² A. ³ resigna-

vit; ⁴ MS. Reg. et Ar.

contemplatione juramenti olim sibi præstiti corda multorum¹ commovens contra regem. Regnum in se dividitur, et juxta verbum veritatis, per hostiles incursus, passim rapinas exercentes et incendia, desolatur. Interim Galfridus, Andegavensis comes, Normanniam pervagatur cum exercitu, totamque in brevi uxor et ²filii nomine rededit in suam potestatem, nemine, qui ejus valeret sustinere impetum, resistente.

Hugh of St.
Victor.

Decessit hoc anno Hugo de Sancto Victore,³ qui de Opere sex dierum, et de Sacramentis, de Arca etiam aliaque utilia multa scripsit. Floruit autem eo tempore Richardus de Sancto Victore,⁴ qui de Trinitate et unitate libellum brevem scripsit, principiumque et finem Ezechielis expositione historica illustravit.

Richard of
St. Victor.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
M ^{CM} XLI.	INNOCENTII II.	CONRADI II.	LODOVICI VII.
	11.	4.	4.
			6.